



**Prefeitura Municipal de Aurora**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



# **VENCEDORES DO PROCESSO ADJUDICAÇÃO**

**Pregão Eletrônico nº 2019.07.24.1**

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.24.1  
Processo Administrativo Nº 2019.07.24.1  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALCI FERREIRA DE ALMEIDA  
Data de Publicação: 25/07/2019 18:09:40

TOTAL DO PROCESSO: **689.725,26**

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME**      **04.230.084/0001-00**      **652.245,26**

**LOTE 1**      Quant.: 1      Num: 057      97.182,99      **Total: 97.182,99**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DINAMICA      Modelo:  
Descrição: Acido acético 3% 1000ml  
Quantidade: 20      **Valor Unit.: 20,00**      Total Item: 400,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: RIOQUIMICA      Modelo:  
Descrição: Ácido Peracético  
Quantidade: 30      **Valor Unit.: 17,00**      Total Item: 510,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: MAQUIRA      Modelo:  
Descrição: Agente de união de resina fotopolimerizável a base de acetona de 4ml  
Quantidade: 80      **Valor Unit.: 25,00**      Total Item: 2.000,00

Item: 4      Unidade: UND      Marca: ASFER      Modelo:  
Descrição: Água destilada 1 litro  
Quantidade: 20      **Valor Unit.: 10,00**      Total Item: 200,00

Item: 5      Unidade: UND      Marca: ASFER      Modelo:  
Descrição: Água destilada para autoclave galão de 5 litros  
Quantidade: 240      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 2.880,00

Item: 6      Unidade: CX      Marca: INJEX      Modelo:  
Descrição: Agulha descartável gengival curta CX. c/ 100  
Quantidade: 230      **Valor Unit.: 41,16**      Total Item: 9.466,80

Item: 7      Unidade: CX      Marca: INJEX      Modelo:  
Descrição: Agulha descartável gengival longa CX. c/ 100  
Quantidade: 230      **Valor Unit.: 41,16**      Total Item: 9.466,80

Item: 8      Unidade: CX      Marca: INJECTA      Modelo:  
Descrição: Agulha hipodérmica 30 x 5 CX. c/ 100  
Quantidade: 5      **Valor Unit.: 11,00**      Total Item: 55,00

Item: 9      Unidade: UND      Marca: ITAJA      Modelo:  
Descrição: Álcool 70% 1000 ml  
Quantidade: 280      **Valor Unit.: 7,00**      Total Item: 1.960,00

Item: 10      Unidade: UND      Marca: ITAJA      Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Álcool 90%

Quantidade: 20 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 280,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Álcool gel 1000ml

Quantidade: 15 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 198,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Álcool iodado 0,5% 1000ml

Quantidade: 10 Valor Unit.: 36,50 Total Item: 365,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: Alginato para moldagem odontológica

Quantidade: 90 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.260,00

Item: 14 Unidade: PCT Marca: SSPLUS Modelo:

Descrição: Algodão em roletes PCT c/ 100

Quantidade: 280 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 924,00

Item: 15 Unidade: CX Marca: DFL Modelo:

Descrição: Anestésico c/ vaso 3% lidocaína com epinefrina CX. c/ 100

Quantidade: 60 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 3.000,00

Item: 16 Unidade: CX Marca: DLA Modelo:

Descrição: Anestésico cloridrato de lidocaína e de fenilefrina

Quantidade: 130 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 7.150,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: NOVA DFL Modelo:

Descrição: Anestésico mepivacina com epinefrina 2%

Quantidade: 75 Valor Unit.: 118,00 Total Item: 8.850,00

Item: 18 Unidade: CX Marca: DLA Modelo:

Descrição: Anestésico prilocaína 3% com felipressina

Quantidade: 100 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 5.200,00

Item: 19 Unidade: PTE Marca: NOVA DFL Modelo:

Descrição: Anestésico tópico 30g (Benzocaína 20%)

Quantidade: 120 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 1.656,00

Item: 20 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Aplicador de resina fluida CX. c/ 100

Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 500,00

Item: 21 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Babador descartável CX. c/ 100

Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 450,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: VIPI Modelo:

Descrição: Bastão para brilho em prótese (vipbrill)



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Total Item: 189,00

Quantidade: 6	Valor Unit.: 31,50			
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio para profilaxia 500g				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,60			Total Item: 798,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 2N cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 2N cor 62				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 26	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 3D cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 3D cor 62				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 28	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 3M cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 29	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 3M cor 62				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 30	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho 3P cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho A24 cor 62				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho A25 cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho A25 cor 62				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho A26 cor 60				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 60,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 35	Unidade: CX	Marca: DENTBRAS	Modelo:
Descrição: Boca de 28 dentes tamanho A26 cor 62			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 60,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca batt de 28 mm-0,12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,33	Total Item: 603,30	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 6			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 8			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 240,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica esférica nº 8			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,05	Total Item: 315,75	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica nº 702 haste curta			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 682,50	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica nº 702 haste longa			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 487,50	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica nº 703			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 682,50	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica nº 703 haste longa			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 19,50	Total Item: 487,50	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica nº 8			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 21,20	Total Item: 84,80	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica Z-crill			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 2.035,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca cirúrgica Z-crill haste longa			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 1.295,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Broca carbide baixa rotação nº 4

Quantidade: 20 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 240,00

Item: 48 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca de acabamento em forma de péra

Quantidade: 45 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 900,00

Item: 49 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Broca diamantada cilíndrica 1095

Quantidade: 18 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 116,64

Item: 50 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Broca diamantada cilíndrica nº 1092

Quantidade: 33 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 213,84

Item: 51 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Broca diamantada cone invertido nº 1032

Quantidade: 33 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 213,84

Item: 52 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Broca diamantada cone invertido nº 1033

Quantidade: 28 Valor Unit.: 6,48 Total Item: 181,44

Item: 53 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca diamantada cônica nº 2134

Quantidade: 53 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 204,05

Item: 54 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca diamantada cônica nº 2200

Quantidade: 33 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 127,05

Item: 55 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca diamantada esférica nº 1012

Quantidade: 43 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 258,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca diamantada esférica nº 1014

Quantidade: 43 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 258,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Broca diamantada esférica nº 1016

Quantidade: 23 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 138,00

Item: 58 Unidade: UND Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: Broca diamantada ponta inativa 3082

Quantidade: 18 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 108,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: DENTSPLY Modelo:

Descrição: Broca diamantada ponta inativa 3083



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 108,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Broca em forma de pêra			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,80		Total Item: 387,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: Broca Endo-z			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,00		Total Item: 255,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca gattes gliden nº 02			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 110,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca gattes gliden nº 03			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 110,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca gattes gliden nº 04			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 110,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: Broca gattes gliden nº 05			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 110,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Broca Largo nº 01			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 48,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Broca Largo nº 02			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 48,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Broca LN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 189,90		Total Item: 379,80
Item: 69	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: Broca Maxcut			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 140,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: AMERICAN	Modelo:
Descrição: Broca Minicut			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 140,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Broca multilaminada para acabamento - Kit			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 72	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3168 FF			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 124,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3118 F			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 279,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3118 FF			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 124,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento de resina nº 3195 F			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 279,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca para acabamento nº 2135 F			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,20		Total Item: 155,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca ponta diamantada cônica dupla nº 1047			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 528,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Broca tronco cônica nº 1035			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 440,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Caixa de cera rosa nº 7 (18 a 20 lâminas)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 364,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: DESCARBOX	Modelo:
Descrição: Caixa de descarte para material perfurocortante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,15		Total Item: 407,50
Item: 81	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cânula para aspiração endodôntica descartável PCT com 20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,99		Total Item: 799,80
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Cápsula de Amálgama PCT c/ 50			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 100,00		Total Item: 11.000,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Carbono dupla face para articulação			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 450,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Cera periférica			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,60		Total Item: 432,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento cirúrgico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,90		Total Item: 199,50
Item: 86	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento de hidróxido de cálcio pasta base e catalizador			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 840,00
Item: 87	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento de ionômero de vidro restaurador pó/liquido			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 1.800,00
Item: 88	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Cimento para cimentação de prótese definitiva			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 48,90		Total Item: 244,50
Item: 89	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 0.12% bochecho 1 litro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 26,50		Total Item: 662,50
Item: 90	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Clorexidina 2% degermante			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,60		Total Item: 390,00
Item: 91	Unidade: PCT	Marca: MB TEXTIL	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 PCT c/ 500			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 13,00		Total Item: 2.470,00
Item: 92	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Condicionador ácido (ácido fosfórico gel 37%) PCT c/ 3 Und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,87		Total Item: 987,00
Item: 93	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: Cone de guta percha principal 1ª série CX. c/ 120			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 198,00
Item: 94	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:
Descrição: Cone de guta percha principal 2ª série CX. c/ 120			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 198,00
Item: 95	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Cone de guta percha secundária F CX. c/ 120			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,10		Total Item: 351,00
Item: 96	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Cone de guta percha secundária FM CX. c/ 120			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,10			Total Item: 351,00
Item: 97	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: Cone de guta percha secundária MF CX. c/ 120				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,10			Total Item: 351,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de papel absorvente 1ª série CX. c/ 120				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 35,06			Total Item: 631,08
Item: 99	Unidade: CX	Marca: TANARI	Modelo:	
Descrição: Cone de papel absorvente 2ª série CX. c/ 120				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 630,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 022	121.500,00	<b>Total: 121.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SORRISO	Modelo:	
Descrição: Creme dental fluoretado				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 1.050,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Cunha anatômica cervical CX. c/ 100				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 18,20			Total Item: 200,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTBRAS	Modelo:	
Descrição: Dentes artificiais de estoque - boca completa				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,87			Total Item: 83,22
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:	
Descrição: Detergente enzimático				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 870,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: EDTA trisódico frc de 10ml				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 11,68			Total Item: 163,52
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KOTA	Modelo:	
Descrição: Escova de flanela para polimento				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 74,95
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Escova de Robinson				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 1,98			Total Item: 217,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:	
Descrição: Escova dental infantil				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 900,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina) liofilizada				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 40,50	Total Item: 1.620,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Eucalipto solvente de guta percha 10ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 48,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo:
Descrição: Filme periapical adulto CX. c/ 150			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 525,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo:
Descrição: Filme periapical infantil CX. c/ 150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 205,00	Total Item: 2.050,00	
Item: 13	Unidade: ROL	Marca: GC	Modelo:
Descrição: Filme plástico PVC 0,30 – 15 mt			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,89	Total Item: 457,80	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura montado nylon 4.0 c/ agulha curta CX. c/ 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 2.950,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura montado seda 3.0 c/ agulha curta CX. c/ 24			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 5.900,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: HILLO	Modelo:
Descrição: Fio dental 100 metros			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 291,50	
Item: 17	Unidade: ROL	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: Fio ortodôntico 06			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 60,06	
Item: 18	Unidade: ROL	Marca: MORELLI	Modelo:
Descrição: Fio ortodôntico 07			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 60,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva autoclave 19 x 30m			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 490,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: CARESTREAN	Modelo:
Descrição: Fixador odontológico 475 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 930,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Flúor gel 200ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 1.350,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Formocresol frasco de 10ml			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 115,20	
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Gesso comum 1kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 164,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Hidróxido de cálcio pó			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 511,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Hipoclorito de sódio 1% 1000ml			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 209,10	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DENCRIL	Modelo:
Descrição: Isolante para resina acrílica 95ml			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,90	Total Item: 334,50	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina bisturi nº 24 CX. c/ 100			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 164,00	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 15 CX. c/ 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 410,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 20 CX. c/ 100			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 205,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº 23 CX. c/ 100			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,00	Total Item: 164,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Lençol de borracha CX. c/ 24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,60	Total Item: 286,00	
Item: 32	Unidade: LIT	Marca: VIPI	Modelo:
Descrição: Líquido acrílico termopoliverizável			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 88,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Líquido para teste de sensibilidade pulpar (frio)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 1.040,00	
Item: 34	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Luva cirúrgica estéril 8,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 90,00

Item: 35 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 6.5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 90,00

Item: 36 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7,5

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,50 Total Item: 75,00

Item: 37 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 90,00

Item: 38 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva cirúrgica tamanho 8.0

Quantidade: 50 Valor Unit.: 1,80 Total Item: 90,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: DANNY Modelo:

Descrição: Luva de borracha para limpeza de instrumental

Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 232,00

Item: 40 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho G

Quantidade: 200 Valor Unit.: 25,75 Total Item: 5.150,00

Item: 41 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho M

Quantidade: 920 Valor Unit.: 25,75 Total Item: 23.690,00

Item: 42 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho P

Quantidade: 920 Valor Unit.: 25,75 Total Item: 23.690,00

Item: 43 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luva p/ procedimentos - EP c/100

Quantidade: 120 Valor Unit.: 25,75 Total Item: 3.090,00

Item: 44 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Máscara descartável caixa. c/ 50

Quantidade: 140 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 1.204,00

Item: 45 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Máscara descartável com elástico cx. c/100

Quantidade: 110 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 1.540,00

Item: 46 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Matriz de aço para amálgama - 0,5 mm



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,26	Total Item: 65,20	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Matriz de aço para amálgama – 0,7 mm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 84,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Moldeiras para flúor adulto tam. M CX. c/ 100			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 34,50	Total Item: 3.622,50	
Item: 49	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Moldeiras para flúor infantil tam. P CX. c/ 100			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 34,50	Total Item: 3.657,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CLASSICO	Modelo:
Descrição: Monômero líquido autopolimerizável			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 47,00	Total Item: 235,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Mordedor de boca médio			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 11,39	Total Item: 148,07	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Mordedor de boca pequeno			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 169,95	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Obturador provisório de 19g			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 960,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 7,88	Total Item: 181,24	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Óleo lubrificante para alta/baixa rotação 200 ml			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 39,40	Total Item: 985,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: FQM	Modelo:
Descrição: Otosporin			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00	
Item: 57	Unidade: ROL	Marca: HOSPFLEX	Modelo:
Descrição: Papel grau cirúrgico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 3.750,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Pasta de hidróxido de cálcio + pmcc para uso endodôntico (kit) kit 2 tubo de 2.7g mais glicerina			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 66,20	Total Item: 993,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 59	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: Pasta de hidróxido de cálcio para uso endodôntico (kitc) kit 2 tubo de 2.7g mais glicerina			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.: 68,50</b>		Total Item: 616,50
Item: 60	Unidade: UND	Marca: COLTENE	Modelo:
Descrição: Pasta profilática 90g			
Quantidade: 49	<b>Valor Unit.: 10,99</b>		Total Item: 538,51
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: Pedra pomes para profilaxia (pó) 100g			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 9,30</b>		Total Item: 325,50
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Pincel aplicador descartável p/ uso odontológico			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 1.530,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Pinçel nº 14 tigre			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 8,50</b>		Total Item: 17,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Ponta de papel absorvente			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 27,80</b>		Total Item: 695,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Posicionador adulto autoclavavel			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 66,20</b>		Total Item: 662,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Posicionador infantil autoclavavel			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 66,20</b>		Total Item: 662,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: PVPI tópico 1000ml			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 23,60</b>		Total Item: 472,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DENCRIIL	Modelo:
Descrição: Resina acrílica autopolimerizável (62,66 e 69)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 49,90</b>		Total Item: 499,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A1 – Esmalte			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 20,90</b>		Total Item: 940,50
Item: 70	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 - Esmalte			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 20,90</b>		Total Item: 940,50
Item: 71	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Resina fotopolimerizável A2- Dentina			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,90		Total Item: 940,50
Item: 72	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3 - Dentina			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 20,90		Total Item: 940,50
Item: 73	Unidade: UND	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3 - Esmalte			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 20,91		Total Item: 1.150,05
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MAXXION	Modelo:
Descrição: Restaurador intermediário pó 30g líquido 15ml a base de óxido de zinco			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.500,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: CARESTREAN	Modelo:
Descrição: Revelador odontológico 475 ml			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 828,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Sabão líquido neutro 1000ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,60		Total Item: 288,00
Item: 77	Unidade: CX	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Selante de fósulas e fissura fotopolimerizável			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 16,90		Total Item: 270,40
Item: 78	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sistema adesivo fotopolimerizável			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 2.400,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Solução evidenciadora a base de fuccina FR 10 ml			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 500,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Solução hemostática			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 23,95		Total Item: 311,35
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Sugador cirúrgico odontológico cx. c/ 20			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 825,00
Item: 82	Unidade: CX	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: Sugador descartável odontológico cx. c/ 40			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 7,45		Total Item: 1.937,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Taça de borracha			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 100,00
Item: 84	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tira de lixa de aço 6mm				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,90			Total Item: 477,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tira de lixa para acabamento de resina – poliéster				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 12,30			Total Item: 430,50
Item: 86	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tira de poliéster				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 192,00
Item: 87	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Touca hospitalar descartável cx. c/ 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 200,00
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Touca sanfonada PCT c/ 100				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,85			Total Item: 1.302,00
Item: 89	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Tricresolformalina Frc de 10ml				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 119,88
Item: 90	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Verniz cavitário				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 297,00
Item: 91	Unidade: UND	Marca: CLASSICO	Modelo:	
Descrição: Vidro de monômero para acrílico auto polimerizante				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 142,50			Total Item: 427,50
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 057	56.980,00	<b>Total: 56.980,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:	
Descrição: Filme p/ raio-x 18 x 24 cx. c/ 100 fls				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 362,00			Total Item: 3.620,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:	
Descrição: Filme p/ raio-x 24 x 30 cx. c/ 100 fls				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 362,00			Total Item: 3.620,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:	
Descrição: Filme p/ raio-x 30 x 40 cx. c/ 100 fls				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 489,20			Total Item: 4.892,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUGIFILM	Modelo:	
Descrição: Filme p/ raio-x 35 x 35 cx. c/ 100 fls				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 10	Valor Unit.: 504,60	Total Item: 5.046,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de algodão 2-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 950,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura seda 2.0 cx. c/ 124			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 950,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura seda 3.0 cx. c/ 124			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 950,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura seda 4.0 cx. c/ 124			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 950,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Fio de sutura seda 5.0 cx. c/ 124			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,50	Total Item: 950,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16 x 50m			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 215,64	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FUGIFILM	Modelo:
Descrição: Fixador de raio x manual e automático 13l			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 98,50	Total Item: 394,00	
Item: 12	Unidade: CX	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Fixadores citológico c/ 12 frascos			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,80	Total Item: 1.368,00	
Item: 13	Unidade: FARDO	Marca: PREVENT CARE	Modelo:
Descrição: Fralda geriátrica G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 177,60	
Item: 14	Unidade: FARDO	Marca: PREVENT CARE	Modelo:
Descrição: Fralda geriátrica M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,80	Total Item: 177,60	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MB TEXTIL	Modelo:
Descrição: Gaze tipo queijo 91 x 91 9 fios'			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,88	Total Item: 494,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: Gel para ultrassom 1L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 93,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 17	Unidade: CX	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Lamina Fosca para prevenção cx com 50			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 16,20</b>	Total Item: 162,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Lâmina para laringoscópio adulto			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 444,00</b>	Total Item: 444,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Lâmina para laringoscópio infantil			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 444,00</b>	Total Item: 444,00
Item: 20	Unidade: L	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: Lugol 1000ml			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 41,00</b>	Total Item: 615,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Mononylon 2-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 318,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Mononylon 3-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 318,00
Item: 23	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Mononylon 4-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 318,00
Item: 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Mononylon 5-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 318,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:
Descrição: Mononylon 6-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 53,00</b>	Total Item: 318,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Óleo AGE			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 0,58</b>	Total Item: 17,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: Polvidine antisséptico tópico 100 ml			
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.: 1,20</b>	Total Item: 216,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: Porta laminas para prevenção			
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 585,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Porta-agulha maylo

Quantidade: 58 Valor Unit.: 49,90 Total Item: 2.894,20

Item: 30 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Propés descartável cx. c/ 200

Quantidade: 3 Valor Unit.: 39,96 Total Item: 119,88

Item: 31 Unidade: CX Marca: FUGIFILM Modelo:

Descrição: Revelador

Quantidade: 10 Valor Unit.: 54,50 Total Item: 545,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: FUGIFILM Modelo:

Descrição: Revelador manual p/ raio x p/ 13,5lts

Quantidade: 2 Valor Unit.: 289,90 Total Item: 579,80

Item: 33 Unidade: UND Marca: FUGIFILM Modelo:

Descrição: Revelador manual p/ raio x p/ 20lts

Quantidade: 2 Valor Unit.: 309,50 Total Item: 619,00

Item: 34 Unidade: UND Marca: CARCI Modelo:

Descrição: Roda de ombro

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.344,00 Total Item: 2.688,00

Item: 35 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 19

Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 168,00

Item: 36 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 21

Quantidade: 900 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 378,00

Item: 37 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 23

Quantidade: 900 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 378,00

Item: 38 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 25

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 504,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Scalp nº 27

Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,42 Total Item: 42,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável 01ml c/ agulha 13 x 4,5

Quantidade: 13.000 Valor Unit.: 0,38 Total Item: 4.940,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa descartável 03ml c/ agulha 25 x 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,42	Total Item: 3.360,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 05ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 6.600,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 10ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.530,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Seringa descartável 20ml c/ agulha 25 x 7			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,61	Total Item: 549,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: BD	Modelo:
Descrição: Seringa ultra-fine cx. c/10			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,21	Total Item: 246,05	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de glicerina 12% 500ml c/sonda			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,38	Total Item: 187,60	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda aspiração nº 06			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 129,60	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda aspiração traqueal nº 04			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 126,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Sonda estom/nasog curta nº 10,12,14 e 16			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 49,75	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 10 (2 vias)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 106,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 14 (2 vias)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 106,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 16 (2 vias)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 212,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Sonda foley c/ balão nº 18 (2 vias)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 53,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 54	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 04				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,12		Total Item: 106,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 06				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,10		Total Item: 105,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 08				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 218,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 109,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 14				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 109,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda uretral nº 16				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 109,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Vaselina líquida 1000ml				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 31,98		Total Item: 191,88
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 057	31.100,00	<b>Total: 31.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Afastador de minessota				
Quantidade: 23		Valor Unit.: 10,00		Total Item: 230,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Alavanca apical reta Seldin adulto				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,50		Total Item: 820,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: Alavanca triangular L Seldin adulto				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,50		Total Item: 410,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: Alavanca triangular R Seldin adulto				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,50		Total Item: 410,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Alicates de corte de fio				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 200,00		Total Item: 1.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE**



Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Alveolótomo			
Quantidade: 13		<b>Valor Unit.: 50,00</b>	Total Item: 650,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Aplicador de hidróxido de cálcio			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 5,00</b>	Total Item: 200,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Arco obsty plástico			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 7,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Arco obsty plástico dobrável			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 7,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Bandeja tamanho 18 x 10 x 05			
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 560,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Bandeja tamanho 22 x 10 x 05			
Quantidade: 35		<b>Valor Unit.: 17,00</b>	Total Item: 595,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Brunidor nº 29			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 280,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Brunidor nº 30			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 7,50</b>	Total Item: 300,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo para bisturi nº 3			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 6,00</b>	Total Item: 240,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Cabo para bisturi nº 5			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 84,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cabo para espelho			
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 2,50</b>	Total Item: 300,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Caixa metálica para instrumental média			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 45,00</b>	Total Item: 540,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Caixa metálica para instrumental perfurada grande

Quantidade: 12 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 552,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Caixa metálica para instrumental perfurada média

Quantidade: 12 Valor Unit.: 55,00 Total Item: 660,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Calcador de paiva nº 1

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 25,20

Item: 21 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Calcador de paiva nº 2

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 25,20

Item: 22 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Calcador de paiva nº 3

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 25,20

Item: 23 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Calcador de paiva nº 4

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 25,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Calcador de paiva nº 5

Quantidade: 6 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 25,20

Item: 25 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Cânula de aspiração endodôntica kit

Quantidade: 3 Valor Unit.: 21,50 Total Item: 64,50

Item: 26 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Cinzel nº 01

Quantidade: 4 Valor Unit.: 24,30 Total Item: 97,20

Item: 27 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Colgadura

Quantidade: 25 Valor Unit.: 3,25 Total Item: 81,25

Item: 28 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Compactador de mcspadden 45

Quantidade: 1 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 56,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Compactador de mcspadden 50

Quantidade: 1 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 56,00

Item: 30 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Compactador de mcspadden 55



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 57,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Compactador de mcspadden 60			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 57,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Compactador de mcspadden 70			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 57,00	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Condensador de amalgama nº 2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 362,50	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Condensador de amalgama nº 5			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 375,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MEDIN	Modelo:
Descrição: Condensador nº 1			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 175,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cuba redonda inox para assepsia tamanho 09X05cm, Capacidade de 150ml			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 168,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cureta alveolar de Lucas nº 85			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 350,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cureta de dentina nº 17			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 296,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Cureta Mccall 13-14			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 700,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Cureta Mccall 17-18			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 700,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Cureta Mccall 19-20			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 72,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G1/G2 Milenium			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 144,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 43	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G11/G12 Milenium			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 720,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G13/G14 Milenium			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 480,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G3/G4 Milenium			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 144,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G5/G6 Milenium			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 720,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G7/G8 Milenium			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 720,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Curetas Gracey G9/G10 Milenium			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 144,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Escavadores de dentina nº 11/2			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 315,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Escavadores de dentina nº 5			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 315,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Esculpidor de amálgama			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 390,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Espaçadores digitais kit			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 720,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Espátula de Holleback 3s			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 10,60	Total Item: 371,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Espátula de inserção de resina titânio			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.015,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Espátula de inserção nº 1

Quantidade: 35 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 280,00

Item: 56 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Espátula de manipulação 24

Quantidade: 34 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 272,00

Item: 57 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Espátula de plástico para manipular ionômero

Quantidade: 5 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 22,45

Item: 58 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Espátula de resina silicato

Quantidade: 34 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 306,00

Item: 59 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Espátula lecron

Quantidade: 14 Valor Unit.: 7,50 Total Item: 105,00

Item: 60 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Espátula nº 31

Quantidade: 3 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 17,70

Item: 61 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Espátula nº 36

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 60,00

Item: 62 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Espátula nº 7

Quantidade: 5 Valor Unit.: 5,50 Total Item: 27,50

Item: 63 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Espelho bucal nº 05

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,00 Total Item: 480,00

Item: 64 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Foice 0/00

Quantidade: 6 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 138,00

Item: 65 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Foice Finlândia 14/15 (ws)

Quantidade: 11 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 231,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Foice ponta morse 0/00

Quantidade: 11 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 231,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: QUALITY Modelo:

Descrição: Foices McCall no 11/12



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 11	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 385,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: Foices McCall no 1/10			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 26,40	Total Item: 290,40	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 1 infantil			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 480,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Forceps n° 150 adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 71	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Forceps n° 151 adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 72	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Forceps n° 16 adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Forceps n° 17 adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: ALLPRIME	Modelo:
Descrição: Forceps n° 18 L adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 18 R adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 2 infantil			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 3 infantil			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 6 infantil			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Forceps n° 65 adulto			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 880,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 80	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Forceps nº 69 adulto				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 880,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Forceps nº 8 infantil				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 40,00		Total Item: 200,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 022	28.500,00	<b>Total: 28.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Gengivótomo de kirkland				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 35,00		Total Item: 105,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Gengivótomo de Orban				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 30,00		Total Item: 90,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Grampo 202				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Grampo 204				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Grampo 205				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 14 A				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 206				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 208				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 209				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:	
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 210				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 211			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:
Descrição: Grampo para dique de borracha nº 212			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: NOVA DFL	Modelo:
Descrição: Grampo para dique de borracha nº W8A			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 56,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Jogo de alavancas Seldin infantil - 3 Peças			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 70,00		Total Item: 1.540,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Jogo de Fran com 3 peças			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 174,90
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Kit de moldeira para dentados			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 140,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ANGELUS	Modelo:
Descrição: Kit de moldeira para desdentados			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 140,00
Item: 18	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Kit lima protaper manual c/ 6 x 25mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 9,60
Item: 19	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: Kit lima protaper manual c/ 6 x 31mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 9,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: Lâmpada Hannal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,00		Total Item: 58,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Lamparina a álcool de alumínio grande			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,00		Total Item: 56,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Lima Dunlop 1-2			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,00		Total Item: 82,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Lima Dunlop 3-7

Quantidade: 2 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 82,00

Item: 24 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima hedstron 1ª série de 25mm CX. c/ 6

Quantidade: 8 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 328,00

Item: 25 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima hedstron 2ª série de 25mm CX. c/ 6

Quantidade: 8 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 328,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Lima Hirsfield 3-7

Quantidade: 2 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 86,00

Item: 27 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima K flexofile 1ª série de 25mm CX. c/ 6

Quantidade: 8 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 304,00

Item: 28 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima K flexofile 2ª série de 25mm CX. c/ 6

Quantidade: 8 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 304,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Lima para osso n° 11

Quantidade: 35 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 770,00

Item: 30 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 08 de 21mm CX. c/ 6

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 264,00

Item: 31 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 10 de 21mm CX. c/ 6

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 264,00

Item: 32 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 15 de 21mm CX. c/ 6

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 264,00

Item: 33 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 1ª série de 21mm CX. c/ 6

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 264,00

Item: 34 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 1ª série de 25mm CX. c/ 6

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 264,00

Item: 35 Unidade: CX Marca: ALLPRIME Modelo:

Descrição: Lima tipo K 1ª série de 31mm CX. c/ 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 176,00
Item: 36	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: Lima tipo K 2ª série de 21mm CX. c/ 6				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 184,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: Lima tipo K 2ª série de 31mm CX. c/ 6				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 184,00
Item: 38	Unidade: CX	Marca: ALLPRIME	Modelo:	
Descrição: Lima tipo K 2º série de 25mm CX. c/ 6				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 276,00
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: Macromodelo da arcada dentária e macroescova dental				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 750,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Mandril para tira de lixa				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 66,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:	
Descrição: Martelo odontológico				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 10,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo:	
Descrição: Pedra de afiar goiva				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 1.050,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Perfurador de dique de borracha ainsworth				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 65,60			Total Item: 262,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Pinça Backaus				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 480,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Pinça clínica				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 400,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:	
Descrição: Pinça de dente de rato reta				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,20			Total Item: 28,40
Item: 47	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Pinça dissecação anatômica com serrilha				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,00			Total Item: 760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Pinça dissecação dente de rato			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 480,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Pinça Kelly curva			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 950,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Pinça Kelly reta			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 950,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Pinça porta grampus			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 71,00</b>	Total Item: 142,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Pinça Stevens com dente curva			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 120,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: HELSE	Modelo:
Descrição: Pontas para ultrassom sistema de encaixe rosca interna marca dabi			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 3.600,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Porta agulha reto simples			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 1.050,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Porta amálgama plástico			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 490,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Porta gaze			
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 39,00</b>	Total Item: 429,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: ICE	Modelo:
Descrição: Porta matriz de tofflemire			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 748,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: NOVA OGP	Modelo:
Descrição: Pote dappen de vidro			
Quantidade: 32	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 143,68	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Pote dappen plástico			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 8,98	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Recortador de margem gengival

Quantidade: 10 Valor Unit.: 61,99 Total Item: 619,90

Item: 61 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Régua milimetrada

Quantidade: 4 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 46,64

Item: 62 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Seringa carpule convencional

Quantidade: 40 Valor Unit.: 34,90 Total Item: 1.396,00

Item: 63 Unidade: UND Marca: ARTI GLASS Modelo:

Descrição: Seringa luer vidro

Quantidade: 2 Valor Unit.: 41,60 Total Item: 83,20

Item: 64 Unidade: UND Marca: DUFLEX Modelo:

Descrição: Seringa Mário Leonardo

Quantidade: 3 Valor Unit.: 65,50 Total Item: 196,50

Item: 65 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Sindesmótomo nº 1

Quantidade: 40 Valor Unit.: 15,50 Total Item: 620,00

Item: 66 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Sonda exploradora nº 05

Quantidade: 40 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 432,00

Item: 67 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Sonda exploradora reta

Quantidade: 8 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 112,00

Item: 68 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Sonda Glickman

Quantidade: 1 Valor Unit.: 50,90 Total Item: 50,90

Item: 69 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Sonda milimetrada modificada com a ponta esférica

Quantidade: 6 Valor Unit.: 49,80 Total Item: 298,80

Item: 70 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Sonda Nabers

Quantidade: 30 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 750,00

Item: 71 Unidade: UND Marca: ICE Modelo:

Descrição: Sonda Periodontal Milimetrada Williams

Quantidade: 30 Valor Unit.: 33,00 Total Item: 990,00

Item: 72 Unidade: UND Marca: GOLGRAN Modelo:

Descrição: Sonda Periodontal tipo OMS (WHO)



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 960,00		
Item: 73	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Tesoura curva Iris				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 22,50	Total Item: 787,50		
Item: 74	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:	
Descrição: Tesoura reta Iris				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 875,00		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 057	38.000,00	<b>Total: 38.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Ácido úrico monoreagente				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 825,00		
Item: 2	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Água deionizada 5lts				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 300,00		
Item: 3	Unidade: FR	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: Álcool absoluto 99,5% 1000ml				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 960,00		
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: ALT-GPT monoreagente				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 675,00		
Item: 5	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo:	
Descrição: Anti IgG				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 675,00		
Item: 6	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo:	
Descrição: Anti-A 10ml				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 450,00		
Item: 7	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo:	
Descrição: Anti-B 10ml				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 450,00		
Item: 8	Unidade: FR	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Anticoagulante EDTA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 120,00		
Item: 9	Unidade: FR	Marca: BIOCLIN	Modelo:	
Descrição: Anticoagulante fluoreto				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 120,00		
Item: 10	Unidade: FR	Marca: EBRAM	Modelo:	
Descrição: Anti-D 10ml				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 525,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Aslotest reagente				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,00			Total Item: 846,00
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: AST/GOT monoreagente				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,50			Total Item: 877,50
Item: 13	Unidade: FR	Marca: FARMAX	Modelo:	
Descrição: Azul de metileno 500ml				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,60			Total Item: 384,00
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Betatest				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 1.200,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Bilirrubina				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,80			Total Item: 270,40
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Cálcio monoreagente				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 53,90			Total Item: 431,20
Item: 17	Unidade: FR	Marca: PERFECTA	Modelo:	
Descrição: Capilar s/ heparina c/500				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.700,00
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Colesterol HDL				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 225,00
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Colesterol monoreagente				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 2.250,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: Coloração panótico rápido 3x500ml				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 1.500,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Creatinina				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 975,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo:	
Descrição: Cronômetro digital				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,90			Total Item: 139,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 23	Unidade: CX	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Curativo adulto cx. c/500			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,85	Total Item: 337,00	
Item: 24	Unidade: FR	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: Descorante de ziehl 3% 500ml			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,70	Total Item: 951,00	
Item: 25	Unidade: L	Marca: BIOPLUS	Modelo:
Descrição: Detergente Bioclean Plus			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 72,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MYLABOR	Modelo:
Descrição: Escova para lavar vidraria			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 179,70	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Estante tipo grade cap/60 TBS 16mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 72,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: CP	Modelo:
Descrição: Estante tipo grade cap/90 TBS 13mm			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 72,00	
Item: 29	Unidade: FR	Marca: DINAMICA	Modelo:
Descrição: Éter etílico PA 98% 1000ml			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 375,00	
Item: 30	Unidade: FR	Marca: RENYLAB	Modelo:
Descrição: Fucsina fenicada ziehl 500ml			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,50	Total Item: 352,50	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: MB TEXTIL	Modelo:
Descrição: Gaze em rolo 50x91			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 1.980,00	
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: Glicose monoreagente			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 1.380,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ microscópio fosca cx. c/50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 34,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Lâmina p/ microscópio lisa cx. c/50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 48,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Lamínula p/ microscópio 22x22 cx. c/100

Quantidade: 10 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 48,00

Item: 36 Unidade: CX Marca: G-TECH Modelo:

Descrição: Lanceta cx. c/200

Quantidade: 2 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 42,00

Item: 37 Unidade: FR Marca: RENYLAB Modelo:

Descrição: Líquido de tuerck 500ml

Quantidade: 12 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 210,00

Item: 38 Unidade: CX Marca: VITREX Modelo:

Descrição: Massa selante

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 500,00

Item: 39 Unidade: FR Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: Óleo de imersão

Quantidade: 5 Valor Unit.: 20,60 Total Item: 103,00

Item: 40 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: Padrão de bilirrubina

Quantidade: 5 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 160,00

Item: 41 Unidade: PCT Marca: UNIFIL Modelo:

Descrição: Papel filtro qualitativo 9cm c/100

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3,62 Total Item: 18,10

Item: 42 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: Pcrtest reagente

Quantidade: 6 Valor Unit.: 90,00 Total Item: 540,00

Item: 43 Unidade: PCT Marca: OLEN Modelo:

Descrição: Ponteira amarela c/1000

Quantidade: 2 Valor Unit.: 24,20 Total Item: 48,40

Item: 44 Unidade: PCT Marca: OLEN Modelo:

Descrição: Ponteira azul c/1000

Quantidade: 2 Valor Unit.: 43,00 Total Item: 86,00

Item: 45 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: Reumateste reagente

Quantidade: 6 Valor Unit.: 63,90 Total Item: 383,40

Item: 46 Unidade: UND Marca: DESCCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa 10ml s/ agulha

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 1.050,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: DESCCARPACK Modelo:

Descrição: Seringa 20ml s/ agulha



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 1.350,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: DESCCARPACK	Modelo:	
Descrição: Seringa 3ml s/ agulha				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 900,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DESCCARPACK	Modelo:	
Descrição: Seringa 5ml s/ agulha				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,25			Total Item: 750,00
Item: 50	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Triglicérides monoreagente				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 4.500,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: MYLABOR	Modelo:	
Descrição: Tubo de ensaio vidro 12x75				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 350,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: MYLABOR	Modelo:	
Descrição: Tubo de ensaio vidro 13x100				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 350,00
Item: 53	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Uréia enzimática				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.950,00
Item: 54	Unidade: FR	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: Uritest				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.625,00
Item: 55	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:	
Descrição: VDRL				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,00			Total Item: 276,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 022	40.997,27	<b>Total: 40.997,27</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J PROLAB	Modelo:	
Descrição: Almotolia bico longo 125 ml				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 142,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Ambu com máscara adulto com reservatório				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 315,00			Total Item: 3.780,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: Ambu com mascara infantil com reservatório				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 315,00			Total Item: 3.780,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo:	
Descrição: Antropômetro horizontal				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 422,00	Total Item: 2.110,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Antropômetro vertical fixo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 422,00	Total Item: 2.110,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Antropômetro vertical fixo tipo trena			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 463,50	Total Item: 2.317,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: Antropômetro vertical portátil			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 172,20	Total Item: 861,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LIVEUP	Modelo:
Descrição: Bolas de bobath			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 83,20	Total Item: 1.331,20	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROPLAST	Modelo:
Descrição: Caixas tipo bin para organização da farmácia, fabricadi em polipropileno. Medidas aproximadas: 10,0 x 30 x 20,0 19 cm (alt x largx prof). Pode ser empilhável, possui espaço Umd 400 PIWISÍ RS 638 R3 25110" para colocação de etiqueta identificadora Cor branca.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 7.400,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VNO	Modelo:
Descrição: Colar cervical com regulagem de altura com 4 níveis: ajustes (PP/P/M e G), confeccionado cm material injetado, d "a" (polipropileno de alta densidade) e eva com apoio entoniauo			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 143,20	Total Item: 1.145,60	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ARTBOM	Modelo:
Descrição: Colchão para cama hospitalar			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 355,00	Total Item: 3.550,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Colchão Pneumático			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 826,00	Total Item: 3.304,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: G TECH	Modelo:
Descrição: Compressor de aerossol			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 184,00	Total Item: 184,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Esfignomanômetro (adulto)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 95,80	Total Item: 1.724,40	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: Esfignomanômetro (infantil)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 95,80	Total Item: 670,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Estetoscópio (adulto)

Quantidade: 18 Valor Unit.: 44,80 Total Item: 806,40

Item: 17 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Estetoscópio (infantil)

Quantidade: 7 Valor Unit.: 44,80 Total Item: 313,60

Item: 18 Unidade: UND Marca: MACROLIFE Modelo:

Descrição: Fita metrica

Quantidade: 6 Valor Unit.: 10,36 Total Item: 62,16

Item: 19 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: Glicosímetro

Quantidade: 15 Valor Unit.: 75,20 Total Item: 1.128,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: Kit de nebulização adulto e infantil (máscara e chicote)

Quantidade: 15 Valor Unit.: 14,26 Total Item: 213,90

Item: 21 Unidade: UND Marca: PRESS CONTROL Modelo:

Descrição: Lanterna clínica

Quantidade: 10 Valor Unit.: 18,80 Total Item: 188,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara para ambu (adulto)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 43,20 Total Item: 432,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Máscara para ambu (infantil)

Quantidade: 10 Valor Unit.: 43,20 Total Item: 432,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Oftalmoscópio

Quantidade: 11 Valor Unit.: 13,11 Total Item: 144,21

Item: 25 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: Oxímetro de pulso

Quantidade: 3 Valor Unit.: 272,00 Total Item: 816,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: G TECH Modelo:

Descrição: Termômetro clínico prismático

Quantidade: 35 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 500,50

Item: 27 Unidade: UND Marca: INCOTERM Modelo:

Descrição: Termômetro digital com cabo extensor para geladeira

Quantidade: 10 Valor Unit.: 155,00 Total Item: 1.550,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 057 123.500,00 **Total: 123.500,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KONDENTECH Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Amalgamador de cápsula

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.000,00 Total Item: 6.000,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: XDENT Modelo:

Descrição: Aparelho de Raio X odontológico com controle digital

Quantidade: 3 Valor Unit.: 6.000,00 Total Item: 18.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Aparelho de ultrassom

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.150,00 Total Item: 12.900,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: BIO-ART Modelo:

Descrição: Articulador semiajustável

Quantidade: 3 Valor Unit.: 632,00 Total Item: 1.896,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ESSENCE DENTAL Modelo:

Descrição: Aspirador cirúrgico portátil

Quantidade: 3 Valor Unit.: 524,00 Total Item: 1.572,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: Autoclave com cuba de inox capacidade 21 litros

Quantidade: 5 Valor Unit.: 3.100,00 Total Item: 15.500,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: N MARTIS Modelo:

Descrição: Avental de chumbo com protetor de tireóide

Quantidade: 4 Valor Unit.: 160,00 Total Item: 640,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo:

Descrição: Balança eletrônica adulto antropométrica com capacidade de 150kg escala de dois metros e régua antropométrica

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.299,00 Total Item: 5.196,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo:

Descrição: Balança eletrônica adulto antropométrica com capacidade de 200kg escala de dois metros e régua antropométrica

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.520,00 Total Item: 9.120,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: WELMY Modelo:

Descrição: Balança eletrônica antropométrica pediátrica

Quantidade: 3 Valor Unit.: 927,00 Total Item: 2.781,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: INCOTERM Modelo:

Descrição: Balança portátil (balança de banheiro) eletrônica com capacidade 150kg graduação de 1kg

Quantidade: 15 Valor Unit.: 115,20 Total Item: 1.728,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: VAGALUMY Modelo:

Descrição: Biombo

Quantidade: 6 Valor Unit.: 305,50 Total Item: 1.833,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Cadeira de Banho BR sanitário com rodas

Quantidade: 5 Valor Unit.: 380,00 Total Item: 1.900,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: CARONE Modelo:

Descrição: Cadeira de rodas

Quantidade: 5 Valor Unit.: 510,00 Total Item: 2.550,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: ODONTOMEDIC Modelo:

Descrição: Cadeira odontológica completa (incluindo carts, refletor, cuspidreira, sugador)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 11.500,00 Total Item: 23.000,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: INCOTERM Modelo:

Descrição: Caixa térmica para uso de vacinas, soros, sangue e hemoderivados

Quantidade: 2 Valor Unit.: 185,00 Total Item: 370,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Cama hospitalar com grade nas laterais

Quantidade: 5 Valor Unit.: 850,00 Total Item: 4.250,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: ESSENCE DENTAL Modelo:

Descrição: Câmaras escuras (caixas de revelação)

Quantidade: 6 Valor Unit.: 199,00 Total Item: 1.194,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: Caneta de alta rotação spray triplo sistema push boton

Quantidade: 8 Valor Unit.: 750,00 Total Item: 6.000,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: Canetas de baixa rotação (completa micromotor e contra ângulo)

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.010,00 Total Item: 7.070,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 022 114.485,00 **Total: 114.485,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Carro para curativo

Quantidade: 2 Valor Unit.: 420,00 Total Item: 840,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Carro para emergência, com 4 gavetas, a primeira com divisória para medicamento bandeja superior giratória, porte para soro, suporte para cilindro de oxigenio, tábua de massagem e suporte para filtro de linha

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.350,00 Total Item: 18.800,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: DENTSCLER Modelo:

Descrição: Cart Odontológico

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.760,00 Total Item: 1.760,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: CENTRILAB Modelo:

Descrição: Centrifuga para laboratório

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.872,00 Total Item: 3.872,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: WHITE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Cilindro de oxigênio p 10 L

Quantidade: 3 Valor Unit.: 1.170,00 Total Item: 3.510,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: WHITE Modelo:

Descrição: Cilindro de oxigênio p 3 L

Quantidade: 3 Valor Unit.: 849,00 Total Item: 2.547,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: WHITE Modelo:

Descrição: Cilindro de oxigênio p 7 L

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.173,00 Total Item: 4.692,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Compressor odontológico

Quantidade: 3 Valor Unit.: 202,60 Total Item: 607,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: BIOTRON Modelo:

Descrição: Cortador de gesso

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.583,00 Total Item: 1.583,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: CRISTOFOLI Modelo:

Descrição: Destiladora de água para autoclave

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.189,00 Total Item: 4.756,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: CONTEC Modelo:

Descrição: Detector cardíaco fetal de mesa Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm. Ciclagem de 6.000 a 50.000 e frequência de trabalho 2mhz 10%. Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 210% e frequência de 50/60hz, Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50mm. Profundidade máxima do feixe ultrassônico: ZOO a 250 27 mm. Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9). Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 9). Alojamento para transdntor na lateral do gabinete. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica. Peso líquido: LSKg. Dimensões: [LBA] 217x2S0x100mm. Potência: 32 VA 15W. Potência ultrassônica: Sml; cmi

Quantidade: 12 Valor Unit.: 671,25 Total Item: 8.055,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: SHOPFISIO Modelo:

Descrição: Escada com rampa

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.199,00 Total Item: 4.398,00

Item: 13 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Escada de dois degraus

Quantidade: 15 Valor Unit.: 99,00 Total Item: 1.485,00

Item: 14 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Espátula para alginato

Quantidade: 8 Valor Unit.: 4,70 Total Item: 37,60

Item: 15 Unidade: UND Marca: FAVA Modelo:

Descrição: Espátula para gesso de metal

Quantidade: 8 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 159,20

Item: 16 Unidade: UND Marca: MEDPEJ Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Foco de luz

Quantidade: 4 Valor Unit.: 523,00 Total Item: 2.092,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: VENANCIO Modelo:

Descrição: Fogão industrial 02 bocas

Quantidade: 1 Valor Unit.: 535,00 Total Item: 535,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Fotopolimerizador a Led com fio para fotopolimerização de resinas compostas ou qualquer substância sensível à faixa de luz no espectro de 440nm à 480nm aproximadamente

Quantidade: 8 Valor Unit.: 948,00 Total Item: 7.584,00

Item: 19 Unidade: UND Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Gral (cubeta de borracha) Grande

Quantidade: 5 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 34,00

Item: 20 Unidade: UND Marca: SHOPFISIO Modelo:

Descrição: Infravermelho

Quantidade: 2 Valor Unit.: 111,22 Total Item: 222,44

Item: 21 Unidade: UND Marca: MICRODONT Modelo:

Descrição: Jato de bicarbonato

Quantidade: 4 Valor Unit.: 439,50 Total Item: 1.758,00

Item: 22 Unidade: UND Marca: MD Modelo:

Descrição: Laringoscópio

Quantidade: 13 Valor Unit.: 165,60 Total Item: 2.152,80

Item: 23 Unidade: UND Marca: SCHUSTER Modelo:

Descrição: Localizador apical

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.184,00 Total Item: 2.184,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Maca cirúrgica

Quantidade: 4 Valor Unit.: 1.200,00 Total Item: 4.800,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Maca com rodas para ambulância

Quantidade: 2 Valor Unit.: 415,00 Total Item: 830,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:

Descrição: Mesa ginecológica

Quantidade: 4 Valor Unit.: 799,00 Total Item: 3.196,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: ATLANTE Modelo:

Descrição: Mocho

Quantidade: 3 Valor Unit.: 579,00 Total Item: 1.737,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: KAVO Modelo:

Descrição: Motor de chicote



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 1	Valor Unit.: 499,00	Total Item: 499,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Motor de polimento			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.206,00	Total Item: 1.206,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KAVO	Modelo:
Descrição: Motor elétrico para bancada de PT com peça de mão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.286,90	Total Item: 1.286,90	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo:
Descrição: Mufas nº 5 sem parafuso			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 123,50	Total Item: 864,50	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MAC DENTAL	Modelo:
Descrição: Mufas nº 6 sem parafuso			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 123,50	Total Item: 864,50	
Item: 33	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:
Descrição: Nebulizador			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 126,60	Total Item: 379,80	
Item: 34	Unidade: UND	Marca: BIOTRON	Modelo:
Descrição: Negatoscópio 70 x 70			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 440,00	Total Item: 6.600,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Otoscópio			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 330,00	Total Item: 5.280,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: Peça reta para motor de baixa			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 620,00	Total Item: 3.100,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro 10 mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 30,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: Placa de vidro 20 mm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 210,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: PROTECNI	Modelo:
Descrição: Prensa hidráulica para prótese			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.362,46	Total Item: 1.362,46	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: AGIR	Modelo:
Descrição: Seladora para papel grau cirúrgico com sistema de Cambé: selagem tipo barra aquecida para as seguintes medidas de selagem: 13mm x 25cm de largura			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 320,00	Total Item: 2.560,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:	
Descrição: Suporte para soro em aço pintado na cor branca, com 4 ganchos, 4 pes sem rodízios				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 81,00		Total Item: 324,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: PROTECNI	Modelo:	
Descrição: Válvula reguladora para cilindro com fluxometro - Manômetro				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 410,00		Total Item: 4.100,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NCS	Modelo:	
Descrição: Vibradores fisiorespiratório				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 530,00		Total Item: 1.590,00
<b>CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-M.E</b>			<b>09.632.818/0001-00</b>	<b>37.480,00</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 016	37.480,00	<b>Total: 37.480,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: .	
Descrição: Abaixador de língua pct. c/ 100				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 8,00		Total Item: 280,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FLOR DE JUA	Modelo: .	
Descrição: Ácido tricloroacético 30ml				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 210,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: .	
Descrição: Água destilada 10ml				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 0,25		Total Item: 35,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CICLO FARMA	Modelo: .	
Descrição: Água destilada 5000ml				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 540,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: .	
Descrição: Água oxigenada 10 vol. 1000ml				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 6,45		Total Item: 290,25
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: .	
Descrição: Água para injeção 10ml				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,25		Total Item: 250,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FARMACE	Modelo: .	
Descrição: Água para injeção 5ml				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,25		Total Item: 75,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: .	
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5 cx. c/ 100				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,05		Total Item: 242,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: .	
Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5 cx. c/ 100				



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 484,00	
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Agulha descartável 25 x 7 cx. c/ 100			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 152,50	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Agulha descartável 25 x 8 cx. c/ 100			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 108,90	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NATHALYA	Modelo: .
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar 500g			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.560,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: ORTOFEN	Modelo: .
Descrição: Algodão ortopédico 15cm x 1,0m pct. c/ 12			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 640,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo: .
Descrição: Atadura de crepom 15 cm pct 12			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.920,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo: .
Descrição: Atadura de crepom 20 cm pct 12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo: .
Descrição: Atadura de crepom 25 cm pct 12			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.090,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Bata descartável longa pct. c/ 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 630,00	
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Bata descartável s/manga pct. c/ 10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,20	Total Item: 546,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: CONVATEC	Modelo: .
Descrição: Bolsa p/ colostomia sistema fechado 50mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo: .
Descrição: Braçadeira para injeção regulável			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 1.520,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: .
Descrição: Cânula de guedel tamanho de 4 a 12			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 81,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: .
Descrição: Cateter nasal			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 38,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: .
Descrição: Cateter p/ oxigênio nº 06			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 76,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: .
Descrição: Cateter p/ oxigênio tipo óculos			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 85,50	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Cateter periférico 14g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7,50	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Cateter periférico 18g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7,50	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Cateter periférico 20g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7,50	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Cateter periférico 22g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7,50	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Cateter periférico 24g			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 7,50	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Catgut cromado 0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 131,00	Total Item: 1.048,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Catgut cromado 1 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 131,00	Total Item: 1.048,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Catgut cromado 2-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 131,00	Total Item: 1.048,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Catgut cromado 3-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 131,00	Total Item: 1.048,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Descrição: Catgut cromado 4-0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 131,00</b>		Total Item: 1.048,00
Item: 35	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: .
Descrição: Catgut simples 0 c/ agulha cx. c/ 24			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 131,00</b>		Total Item: 1.048,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MARIMAR	Modelo: .
Descrição: Colar cervical - tamanho G			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		Total Item: 274,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MARIMAR	Modelo: .
Descrição: Colar cervical - tamanho M			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		Total Item: 274,80
Item: 38	Unidade: UND	Marca: MARIMAR	Modelo: .
Descrição: Colar cervical - tamanho P			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 22,90</b>		Total Item: 229,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MEDK	Modelo: .
Descrição: Coletor de urina adulto 2000ml			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,45</b>		Total Item: 45,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: .
Descrição: Coletor perfuro cortante 07lts			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 4,30</b>		Total Item: 129,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: .
Descrição: Coletor universal 70ml			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,40</b>		Total Item: 1.200,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: MDA	Modelo: .
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 9 fios pct. c/ 500			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 11,45</b>		Total Item: 1.145,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: CURATEC	Modelo: .
Descrição: Curativo de alginato de cálcio e sódio			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 55,65</b>		Total Item: 834,75
Item: 44	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo: .
Descrição: Curativo de hidrocoloide			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 17,60</b>		Total Item: 440,00
Item: 45	Unidade: PCT	Marca: MADEITEX	Modelo: .
Descrição: Dreno de penrose			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 9,95</b>		Total Item: 199,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Equipo macrogotas			



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 220,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo: .
Descrição: Equipo microgotas flex c/ inj. lateral			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 840,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: ADLIN	Modelo: .
Descrição: Escova cervical n/estéril cx. c/ 100			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 780,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: .
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5m			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 2.208,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: .
Descrição: Esparadrapo impermeável 2,5cm x 4,5m			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 132,00	
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: .
Descrição: Espátula de Ayres pct. c/ 100			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 425,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: .
Descrição: Espéculo vaginal desc. est. Grande			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 110,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: .
Descrição: Espéculo vaginal desc. est. Médio			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 3.600,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ADLIN	Modelo: .
Descrição: Espéculo vaginal desc. est. Pequeno			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,80	Total Item: 3.200,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DGL	Modelo: .
Descrição: Éter sulfúrico 50% 1000ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE  
AURORA-CE

*Alciferreira*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ALCI FERREIRA DE ALMEIDA

*Maria*

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ( MARIA SANTHARLA BERNARDINO DOS SANTOS

*Maria Iris de A. Aquino*

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA IRIS DE ARAÚJO AQUINO